
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

ZÁPIS č. 7/2023 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 6. 9. 2023 od 17:30 hodin v budově obecního úřadu 
ve Skorkově 

 

 
 
PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Alice Kodlová, Robert Skalický, Tomáš Mňuk, 

Ing. Václav Vaňousek, Ing. Jan Nový 
  
NEPŘÍTOMNI: Mgr. Josef Jarý 

 
HOSTÉ: viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce Bc. Tomášem 
Zachem (dále jen „starosta“). 
 
Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 30. 8. 2023 do 
6. 9. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Na zasedání zastupitelstva je přítomno 6 zastupitelů, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 
Starosta konstatoval, že zápis č. 6/2023 ze dne 26. 7. 2023 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 
Určení zapisovatele: 
Provedením zápisu byl/a pověřen/a Alice Kodlová 
 
Volba ověřovatelů (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Jan Nový a Robert Skalický  – zvoleni všemi hlasy 
 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Schválení programu: 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1. Územní plán – Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D., dodatek 3-2023 ....................................... 3 

2. Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o zajištění povinné školní docházky................................ 3 

3. Varovný protipovodňový systém obce Skorkov .......................................................................... 3 

4. Stavokomplet – Plán obnovy a investic 2024 .............................................................................. 3 

5. Dobrovolný svazek obcí – základní škola ..................................................................................... 4 

6. Diskuse, ostatní ........................................................................................................................... 4 

 
 
 
Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy.  
 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

1. Územní plán – Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D., dodatek 3-2023 
Z důvodu plánovaného vydání 3. aktualizace ZÚR Středočeského kraje je nutné do ÚP zapracovat 
záměry z toho vyplývající 

• nový koridor pro rozšíření dálnice D10,  

• rozšíření plochy regionálního biocentra RBC 1013 

• rozšíření plochy nadregionálního biokoridoru NRBK 32. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 45/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.3 Smlouvy o dílo “Územní plán Skorkov” ze dne 
17.2.2017. 
 

2. Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o zajištění povinné školní docházky 
Zastupitelé požadují důvodovou zprávu ke zvýšení poplatku za žáka. Zastupitel Vaňousek 
preferuje začlenění Skorkova do školského obvodu Benátek n. J., podle školského zákona je toto 
možné opatřením obecné povahy. Začlenění do školského obvodu Brandýsa je, s ohledem na 
rozdílný okres a množství místních žáků, nereálné. Začlenění do školského obvodu budeme řešit 
jak s Benátkami, tak s Brandýsem.  

 
Hlasování bylo odloženo na příští zastupitelstvo. 

 

3. Varovný protipovodňový systém obce Skorkov 
Dotace je, dle informace Magistrátu Mladá Boleslav, vypsaná pravděpodobně naposledy na delší 
dobu, nyní stále až 50 % podpora. Samotnou realizaci lze odložit až o 3 roky. Zastupitelé souhlasí 
s přípravnými projektovými pracemi za účelem podání žádosti. Žádost je nutné podat do konce 
tohoto roku. 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 
 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 46/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr realizace varovného protipovodňového systému z dotace 
SFŽP, Operační program Životní prostředí 2021-2027, a pověřuje zastupitele Jana Nového 
k přípravě podkladů pro podání žádosti o dotaci. 

 

4. Stavokomplet – Plán obnovy a investic 2024 
Rekonstrukce plotu je prováděna v rámci brigád SDH. Zastupitelstvo schvaluje plán obnovy a 
investic s úpravou. 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk 
 Zdržel se:  
 Proti: 
  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Přijato usnesení č. 47/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje plán obnovy a investic, s úpravou, pro rok 2024. 

 

5. Dobrovolný svazek obcí – základní škola 
Výstavba nové školy je, vzhledem k dynamické výstavbě města Brandýs nad Labem, jednou 
z cest, jak zajistit povinnou školní docházku dětem z naší obce. Do svazku vstoupilo prozatím 10 
obcí z celkových 17. Do konce října by měla být vybrána projektová kancelář, do konce listopadu 
pak musí být podána žádost o dotaci, dle informace zastupitelů města Brandýs nad Labem. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Nový 

 Zdržel se: Mňuk 
 Proti:  Vaňousek 

 
Přijato usnesení č. 48/23 
Zastupitelstvo obce ve smyslu ustanovení § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů schvaluje založení dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará 
Boleslav a členství obce Skorkov v DSO Svazková škola Stará Boleslav; 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Nový 
 Zdržel se: Mňuk 
 Proti:  Vaňousek 

 
Přijato usnesení č. 49/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o vytvoření dobrovolného svazku obcí Svazková škola 
Stará Boleslav; 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Nový 
 Zdržel se: Mňuk 
 Proti:  Vaňousek 

 
Přijato usnesení č. 50/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje stanovy dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará Boleslav 
včetně přílohy č. 1. 

 

6. Diskuse, ostatní 
a) Zastupitelé souhlasí s poskytnutím příspěvku 5.000,- Kč panu Knížeti (Skorkovská hospoda) na 

výdaje spojené s pořádáním koncertu dne 9.9.2023. 

b) Luconet – na základě aktualizované nabídky na obnovení, resp. vylepšení, stávajících kamer 

bude provedena realizace. Staré kamery budou využity k rozšíření počtu sledovaných míst – 

místa s tříděným odpadem, bioodpad. Celková investice pro obnovu, včetně nového 

nahrávacího zařízení, je v celkové ve výši 57.693,- včetně DPH. Vybudování nových 

sledovaných míst není součástí nabídky. 

c) Fotovoltaika na budově obecního úřadu – do VŘ se bohužel přihlásili jen 2 dodavatelé, proto 

musí být VŘ opakováno a bude osloveno více dodavatelských firem. 

d) Chodník – stavba nepokračuje dle harmonogramu, realizace se zřejmě posune i do roku 

2024. Paralelně se stavbou se řeší dotace na VO podél chodníku, dotační titul Efekt MPO. 

Součástí žádosti by mělo být vybudování nového VO i na místních komunikacích v částech 

Skorkov a Podbrahy. V části Otradovice jsou velké rozestupy lamp a tento dotační titul  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

(možná pouze obnova svítidel, nikoliv kabeláž a sloupy) tak nelze použít. Stavební komise 

zahájila projektovou přípravu prací na výstavbu chodníku a s tím i vybudování nového 

osvětlení také v Otradovicích. 

e) Odpady – proběhlo jednání s firmou Arnika, která vyhotovila návrhy, Václav Vaňousek jedná 

o těchto možnostech s AVE. Dne 14.9.23 od cca 17.00hod proběhne jednání komise pro 

životní prostředí, kde se budou jednotlivé návrhy diskutovat. Je důležité, aby byli přítomni i 

členové zastupitelstva. 

f) Pískovna – společnost České štěrkopísky předložila žádost – souhlas se změnou územního 

plánu kvůli vybudování nové pískovny a zároveň návrh na spolupráci s obcí. Informace o 

záměru bude zveřejněna ve Zpravodaji. 

g) Recyklát v Otradovicích – J. Würz rozváží tam, kam je třeba, na základě požadavků stavební 

komise. Zbývající recyklát zkusíme nabídnout zhotoviteli chodníků. 

h) Kanály v Otradovicích – jsou propadlé, objednáme opravu u J. Würze. 

i) Pozemek pana Novotného  v Podbrahách – je neudržovaný, starosta jedná s majitelem o 

eventuálním pronájmu a následnému vybudování odpočinkové zóny. 

j) Jóga – obdrželi jsme dotaz na možnost cvičení jógy na obecním úřadě. Podmínky platí stejné 

jako pro hráče ping-pongu. 

 
 
Starosta ukončil jednání ve 20hod. 
 
 
 
Zapsal/a:  Alice Kodlová 
 

Ve Skorkově dne 11. 9. 2023 
 

 
 
 
 
 

 
Zápis ověřili: 
 
 

 
      
 
----------------------------          ----------------------------         
Jan Nový         Robert Skalický 

 
 

------------------------------ 
Bc. Tomáš Zach 

Starosta 

mailto:obec@skorkov.cz

